
TRAMA E 
ORDITO

UNA RETE PER L’INCLUSIONE

Programma



EVENTO DI 
PRESENTAZIONE 
E DI LANCIO DEL 
PROGETTO

Realizzato da IPIS, in collaborazione con Fondazione Luigi Clerici, 
ANFFAS NORDMILANO APS, Arcipelago Cooperativa sociale, 
Fondazione Mazzini ETS, Consorzio Sir Solidarietà in rete – 
Consorzio di Cooperative sociali, Cooperativa dei Fiori. Comuni 
promotori del Progetto Bresso, Cinisello, Cormano e Cusano.

DI INCLUSIONE
SOCIO-LAVORATIVA DELLE 
PERSONE CON DISABILITÀ 
FISICA, PSICHICA E COGNITIVA.



PROGRAMMA

09:30

10:00

10:15 

10:30

11:15

11:30

11:45  

12:30

13:00

Accoglienza.

Saluti - Presidente Assemblea dei Sindaci, Riccardo Visentin.

Presentazione generale del Capofila IPIS, Valentina 
Doratiotto.

Analisi dei bisogni specifici del target di riferimento Consorzio 
Sir – Solidarietà in Rete, Daniele Viola. Proiezione di una 
video intervista realizzata con la collaborazione di ragazzi, 
genitori ed educatori.

Filippo Cantale, presidente regionale imprese pulizie - 
CONFARTIGIANATO

Coffee break.

Presentazione generale del Progetto (Bando di riferimento, 
obiettivi, risultati, target e attività in generale) e mediazione - 
Fondazione Luigi Clerici, Federica Monguzzi.
Presentazioni Partner e attività:

• Anffas Nordmilano Aps e Arcipelago Cooperativa sociale, 
Michela Ditrani;

• Cooperativa dei Fiori, Giorgio Verderio;

• Consorzio Sir, Nicola Salvati;

• Fondazione Mazzini, Chiara Savoca;

• Fondazione Luigi Clerici, Ivana Bonotti.

Domande.

Conclusione evento.

28 FEBBRAIO 2024
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CENTRO CULTURALE IL PERTINI

AUDITORIUM FALCONE E BORSELLINO

Largo don Giussani - 20092 Cinisello Balsamo (MI)

progettoteo2023@gmail.com 

T. 0284563138

“LE MIE ABILITÀ 
SONO PIÙ FORTI 

DELLA MIA 
DISABILITÀ”


